

जालौन सा0 वा0 वन प्रभाग, उरई

चरणवार संक्षिप्त धनराशि का विवरण

स्थल का नाम— कहटा वन ब्लाक

क्षेत्रफल— 15 हे0

क्र०सं०	कार्य का विवरण	प्रस्तावित धनराशि
1	2	3
1	अग्रिम मृदा कार्य — प्रथम चरण	565500.00
2	वृक्षारोपण कार्य — द्वितीय चरण	307500.00
3	अनुरक्षण प्रथम— तृतीय चरण	208300.00
4	अनुरक्षण द्वितीय— चतुर्थ चरण	100200.00
5	अनुरक्षण तृतीय— पंचम चरण	104800.00
6	अनुरक्षण चतुर्थ — षष्ठम चरण	77800.00
7	अनुरक्षण पंचम— सप्तम चरण	81100.00
8	अनुरक्षण षष्ठम— अष्टम चरण	84300.00
9	अनुरक्षण सप्तम— नवम चरण	87600.00
10	अनुरक्षण अष्टम— दसम चरण	90800.00
11	अनुरक्षण नवम— एकादश चरण	94000.00
12	अनुरक्षण दशम— द्वादश चरण	97300.00
	योग—	1899200.00

प्रभागीय निदेशक
वा० वा० वन प्रभाग
बुलवानपुर

उप वन संरक्षक
जालौन सा० वा० वन प्रभाग, उरई

जालौन सा० वा० वन प्रभाग, उरई
व्यय अनुमान पत्र बावत् बीहड़ क्षेत्र अग्रिम मृदा कार्य

रेंज का नाम :- एट

विकास खण्ड- डकोर

स्थल का नाम - कहटा वन ब्लाक

क्षेत्रफल (हे० में)- 15 हे० शुद्ध (18 हे० सकल)

योजना -

बोनानाली-

4500

गडडा

3000

सुरक्षा खाई

1500

जी०पी०एस० रीडिंग-

क्र.सं.	कार्य का विवरण	अनुसूची दर क्रमांक	मात्रा	दर	इकाई	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	3-1	18	52.70	प्रति हे०	948.60
2	स्थल सफाई	3-2 स	15	1731.30	प्रति हे०	25969.50
3	रेखांकन कार्य					
	अ- गडडा					
	ब- बोनानाली	3-3 ब	3000	42.60	प्रति सै०	1278.00
4	अग्रिम मृदा कार्य	3-3 अ	4500	102.90	प्रति सै०	4630.50
	अ- गडडा खुदान (45X45X45) से.मी.					
		4-2 अ	3000	8.00	प्रति ग०	24000.00
	ब- बोनानाली खुदान (3.00X0.60X0.45) मी० आयतन = 0.81 घ.मी.	4-1 अ	4500	70.70	प्रति बो०	318150.00
	स- सुरक्षा खाई खुदान $(1.20+0.90/2) \times 1 = 1.05$ घ.मी.	4-3	1500	87.40	प्रति स०मी०	131100.00
5	मृदा जल संरक्षण कार्य बन्धी निर्माण मय ड्रेसिंग सहित	4-4	400	114.00	प्रति घ.मी.	45600.00
6	नये निरीक्षण पथ (1 मीटर चौड़ा) का निर्माण	10-1	1	2408.90	प्रति कि.मी.	2408.90
7	वृक्षारोपण क्षेत्र में जीप जाने योग्य रास्ता 3 मी० चौड़ा का निर्माण	10-ट	0.3	10378.00	प्रति कि.मी.	3113.40
7	वृक्षारोपण बोर्ड बनवायी 3x4 फिट	10-2	1	4043.00	प्रति नग	4043.00
8	अन्य व्यय औजारों का कय/मरम्मत, फोटोग्राफी	-				
				ल०स०		4258.10
				योग		565500.00

प्रमाणित निदेशक
सा० वा० वन प्रभाग
बुलढानपुर

उप वन संरक्षक
जालौन सा० वा० वन प्रभाग, उरई

जालीन साठ वाठ वन प्रभाग, उरई
व्यय अनुमान पत्र बाबत बीहड़ क्षेत्र वृक्षारोपण कार्य (द्वितीय चरण)

रेज का नाम :- उरई
स्थल का नाम - कहुटा वन ब्लॉक
क्षेत्रफल (हे० मी०) - 15 हे०
योजना -
जी०पी०एस० रीटिंग-

परिधि (मी०) 0
गड्ढों/ रोपित पौध की संख्या- 3000
बोनानाली की संख्या- 4500
सुरक्षा खाई (मी०) 1500
झाकरवाड़ी (मी०) 500

अंशिक दर-201

क्र.सं.	कार्य का विवरण	अनुसूची दर क्रमांक	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6
1	अ) गड्ढों का भरण	5.1 अ	3000	1.00 प्रति गड्ढा	3000.00
	ब) बोनानाली का संवारना	5.2	4500	2.60 प्रति नाली	11700.00
	स) सुरक्षाखाई का संवारना	5.3	1500	1.70 प्रति मी०	2550.00
2	बीज का मूल्य				
	अ) बोनानाली	8.4	4500	8.40 प्रति बोनानाली	37800.00
	ब) सुरक्षाखाई	8.5	1500	1.40 प्रति मी०	2100.00
3	बीज कुआन				
	अ) बोनानाली	7.1	4500	1.70 प्रति नाली	7650.00
	ब) सुरक्षाखाई	7.2	1500	1.30 प्रति मी०	1950.00
4	पौध दुलान (लदाई/उतराई सहित) 50 कि.मी. तक (3 प्रतिशत अतिरिक्त)				
	अ) छोटी धैली	6.1 स	3090	3.10 प्रति	9579.00
	ब) बड़ी धैली	6.2 स	0	0.00	0.00
5	सिरबोंडा द्वारा पौध दुलान				
	अ) छोटी धैली	6.5 अ	3000	1.80 प्रति	5400.00
	ब) बड़ी धैली	6.5 ब	0	0.00	0.00
6	गड्ढों में पौधरोपण, स्थानीय दुलान, गड्ढों में उर्वरक आदि के मिलवाई सहित एवं 1.20 मी० व्यास का धावला बनवायी				
	अ) छोटी धैली	7.3 अ	3000	4.00 प्रति	12000.00
	ब) बड़ी धैली	7.3 ब	0	0.00	0.00
7	गड्ढों में रोपण के समय व बाद में खाद तथा कीटनाशक दवा का प्रयोग (भ्रम सामग्री 20-20) मूल्य सहित।				
	अ) डी०ए०पी० का प्रयोग (25 ग्राम)	7-6 अ	3000	1.00 प्रति	3000.00
	ब) गोबर की खाद (2 कि०ग्रा०)	7-6 ब	3000	4.30 प्रति	12900.00
	स) नाईकोन्यूट्रिएन्स (10 ग्राम)	7-6 स	3000	1.40 प्रति	4200.00
8	निराई गुड़ाई एवं स्पेसिंग कार्य। (तीन बार)				
	अ) रोपण क्षेत्र में गड्ढा पौध	8.1 अ	9000	1.0390 प्रति	9351.00
	ब) बुझाई क्षेत्र में (बोनानाली के बीज कुआन से तैयार पौध)	8.1 ब	13500	3.4530 प्रति	46615.50
	स) सुरक्षाखाई की निराई गुड़ाई	8.2	4500	1.30 प्रति मी०	5850.00
9	25 ग्राम यूरिया (मूल्य सहित) 2 बार	8.3	3000	0.80 प्रति	2400.00
10	सुरक्षा हेतु झाकरवाड़ी कार्य	9-2 ल	500	10.00 प्रति	5000.00
11	बन्धी निर्माण कार्य	4-4	500	114.00 प्रति घ.मी	57000.00
12	सुरक्षा प्रहरी का पारिश्रमिक 10 हे० पर एक	11 स	12	5226.00 प्रति माह	62712.00
13	अन्य व्यय (ऑडिटर मरम्मत, फोटोकॉपी/वीडियोफॉपी व स्टेशनरी क्व)				4742.50
				योग	307500.00

प्रभागीय निदेशक
सा० वा० वन प्रभाग
सुनतानपुर

24
उप वन संरक्षक
जालीन साठ वाठ वन प्रभाग, उरई

जालौन सा0 वा0 वन प्रभाग,उरई

व्यय अनुमान पत्र बाबत बीहड़ क्षेत्र प्रथम अनुसूक्षण कार्य (तृतीय चरण)

रैंज का नाम :- एट

स्थल का नाम -कहटा वन ब्लाक

क्षेत्रफल (हे० में)- 15 हे०

योजना -

गड़दों/ रोपित पौध की संख्या-

3000

बोनानाली की संख्या

4500

जी०पी०एस० रीडिंग-

क्र.सं.	कार्य का विवरण	अनुसूची दर कर्मांक	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6
1	असफल बोनानाली में 20 से.मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन	12-1	450	2.2480 प्रति	1011.60
2	असफल बोनानाली हेत बीज का मूल्य	8-4	450	8.40 प्रति नाली	3780.00
3	असफल गड़दा उगवाई एवं भरण	12.6 अ	300	5.20 प्रति	1560.00
4	छोटी धैली पौध दुलान (लदाई/उतराई सहित) 50 कि.मी. तक (3 प्रतिशत अतिरिक्त)	6.1 स	309	3.10 प्रति	957.90
5	छोटी धैली पौध का सिरबोझ दुलान	6.5 अ	300	1.80 प्रति	540.00
6	गड़दों में रोपण हेतु गोबर की खाद	7.8 ब	300	4.30 प्रति	1290.00
7	छोटी धैली गड़दों में पौधरोपण, स्थानीय दुलान, गड़दों में उर्वरक आदि के मिलवाई सहित एवं 1.20 मी० व्यास का थावला बनवायी।	7.3 अ	300	4.00 प्रति	1200.00
8	सफल पौधों की थावलों की मरम्मत सहित	12.2.	2700	1.70 प्रति	4590.00
9	बोनानाली की निराई गुड़ाई तथा स्पेशिंग	8-1अ	4500	3.462 प्रति	15579.00
10	बोनानाली में शरदकालीन निराई गुड़ाई मल्लिग सहित	8-1ब	4500	3.453 प्रति	15538.50
11	गड़दों में रोपित पौध की शीतकालीन निराई गुड़ाई मल्लिग सहित	8.1 अ	3000	1.039 प्रति	3117.00
12	25 ग्राम यूरिया एक बार अगस्त में दूसरी बार शीतकालीन वर्षा के बाद	8-3	6000	0.80 प्रति पौध	4800.00
13	बन्धी मरम्मत कार्य	4-4	400	114.00 प्रति	45600.00
14	सुरक्षा प्रहरी का पारिश्रमिक 10 हे० पर एक 12 माह के लिए	11 स	18	5226.00 प्रति	94068.00
15	अन्य व्यय (औजार मरम्मत, फोटोग्राफी/वीडियोग्राफी व स्टेशनरी कय)			ल०स०	4700.00
योग					198332.00
5 प्रतिशत वार्षिक वृद्धि					208248.60
अथवा					208300.00

प्रभागीय निदेशक
सा० वा० वन प्रभाग
मुलतानपुर

उप वन संरक्षक
जालौन सा० वा० वन प्रभाग, उरई

जालौन सा0 वा0 वन प्रभाग,उरई

व्यय अनुमान पत्र बाबत बीहड़ क्षेत्र द्वितीय अनुरक्षण कार्य (चतुर्थ चरण)

रैंज का नाम :- एट

स्थल का नाम -कहटा वन ब्लॉक

क्षेत्रफल (हे0 में)- 15 हे0

योजना -

गड़दों/ रोपित पौध की संख्या-

बोनानाली की संख्या

3000

4500

जी0पी0एस0 रीडिंग-

क्र.सं.	कार्य का विवरण	अनुसूची दर क्रमांक	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6
1	बोनानाली में शरदकालीन निराई गुड़ाई मल्लिचंग सहित	8-1ब	4500	3.453 प्रति	15538.50
2	गड़दों में रोपित पौध की शीतकालीन निराई गुड़ाई मल्लिचंग सहित	8.1 अ	3000	1.039 प्रति	3117.00
3	25 ग्राम यूरिया एक बार अगस्त में दूसरी बार शीतकालीन वर्षा के बाद	8-3	3000	0.80 प्रति पौध	2400.00
4	सुरक्षा प्रहरी का पारिश्रमिक 10 हे0 पर एक 12 माह के लिए	11 स	13	5226.00 प्रति	67938.00
5	अन्य व्यय (औजार मरम्मत, फोटोग्राफी/वीडियोग्राफी व स्टेशनरी कय)			ल0स0	2100.00
योग					91093.50
दो वर्षों की 5 प्रतिशत वार्षिक वृद्धि					100202.85
अथवा					100200.00

प्रभागीय निदेशक
सा0 वा0 वन प्रभाग
सुलतानपुर

उप वन संरक्षक
जालौन सा0 वा0 वन प्रभाग, उरई

जालौन सा० वा० वन प्रभाग, उरई

व्यय अनुमान पत्र बाबत बीहड़ क्षेत्र तृतीय अनुरक्षण कार्य (पंचम चरण)

रैंज का नाम :- एट
स्थल का नाम -कहटा वन ब्लॉक
क्षेत्रफल (हे० में)- 15 हे०
योजना -

गड़दों / रोपित पौध की संख्या- 3000
बोनानाली की संख्या 4500

जी०पी०एस० रीडिंग-

क्र.सं.	कार्य का विवरण	अनुसूची दर क्रमांक	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	बोनानाली में शरदकालीन निराई गुड़ाई मल्लिचंग सहित	8-1ब	4500	3.453 प्रति	15538.50
2	गड़दों में रोपित पौध की शीतकालीन निराई गुड़ाई मल्लिचंग सहित	8.1 अ	3000	1.039 प्रति	3117.00
3	25 ग्राम यूरिया एक बार अगस्त में दूसरी बार शीतकालीन वर्षा के बाद	8-3	3000	0.80 प्रति पौध	2400.00
4	सुरक्षा प्रहरी का पारिश्रमिक 10 हे० पर एक 12 माह के लिए	11 स	13	5226.00 प्रति	67938.00
5	अन्य व्यय (औजार मरम्मत, फोटोग्राफी/वीडियोग्राफी व स्टेशनरी कय)			ल०स०	2100.00
योग					91093.50
तीन वर्षों की 5 प्रतिशत वार्षिक वृद्धि					104757.53
अथवा					104800.00

प्रभागिय निदेशक
सा० वा० वन प्रभाग
मुलतानपुर

उप वन संरक्षक
जालौन सा० वा० वन प्रभाग, उरई

जालौन सा0 वा0 वन प्रभाग, उरई

व्यय अनुमान पत्र बाबत बीहड़ क्षेत्र चतुर्थ अनुसूचन कार्य (षष्ठम चरण)

रेंज का नाम :- एट

स्थल का नाम -कहटा वन ब्लॉक

क्षेत्रफल (हे० में)- 15 हे०

योजना -

गड़दों/ रोपित पीध की संख्या-

3000

बोनानाली की संख्या

4500

जी०पी०एस० रीडिंग-

क.सं.	कार्य का विवरण	अनुसूची दर कर्मिक	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा प्रहरी का पारिश्रमिक 10 हे० पर एक 12 माह के लिए	11 स	12	5226.00 प्रति	62712.00
2	अन्य व्यय (औजार मरम्मत, फोटोग्राफी/वीडियोग्राफी व स्टेशनरी कय)			ल०स०	2150.00
योग					64862.00
4 वर्षों की 5 प्रतिशत वार्षिक वृद्धि					77834.40
अथवा					77800.00

प्रभागीय नदेशक

सा० वा० वन प्रभाग

मुलतानपुर

उप वन संरक्षक

जालौन सा० वा० वन-प्रभाग, उरई

जालौन सा0 वा0 वन प्रभाग, उरई

व्यय अनुमान पत्र बाबत बीहड़ क्षेत्र पंचम अनुसूक्षण कार्य (सप्तम् चरण)

रैंज का नाम :- एट

स्थल का नाम -कहटा वन ब्लॉक

क्षेत्रफल (हे0 में)- 15 हे0

योजना -

गड़दों/ रोपित पौध की संख्या-

3000

बोनानाली की संख्या

4500

जी0पी0एस0 रीडिंग-

क्र.सं.	कार्य का विवरण	अनुसूची दर कमांक	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा प्रहरी का पारिश्रमिक 10 हे0 पर एक 12 माह के लिए	11 स	12	5226.00 प्रति	62712.00
2	अन्य व्यय (औजार मरम्मत, फोटोग्राफी/वीडियोग्राफी व स्टेशनरी कय)			ल0स0	2150.00
योग					64862.00
5 वर्षों की 5 प्रतिशत वार्षिक वृद्धि					81077.50
अथवा					81100.00

प्रभागीय निदेशक

सा० वा० वन प्रभाग

सुलतानपुर

वन संरक्षक
जालौन सा० वा० वन प्रभाग, उरई

जालौन सा0 वा0 वन प्रभाग, उरई

व्यय अनुमान पत्र बाबत बीहड़ क्षेत्र षष्ठम अनुरक्षण कार्य (अष्टम् चरण)

रेंज का नाम :- एट

स्थल का नाम -कहटा वन ब्लॉक

क्षेत्रफल (हे० में)- 15 हे०

योजना -

गड़दों/ रोपित पौध की संख्या-

3000

बोनानाली की संख्या

4500

जी०पी०एस० रीडिंग-

क्र.सं.	कार्य का विवरण	अनुसूची दर क्रमांक	मात्रा	दर		घनराशि
1	2	3	4	5		6
1	सुरक्षा प्रहरी का पारिश्रमिक 10 हे० पर एक 12 माह के लिए	11 स	12	5226.00	प्रति	62712.00
2	अन्य व्यय (औजार मरम्मत, फोटोग्राफी/वीडियोग्राफी व स्टेशनरी कय)				ल०स०	2150.00
योग						64862.00
6 वर्षों की 5 प्रतिशत वार्षिक वृद्धि						84320.60
अथवा						84300.00

प्रभागीय नदेशक
सा० वा० वन प्रभाग
मुलतानपुर

24
उप वन संरक्षक
जालौन सा० वा० वन प्रभाग, उरई

जालौन सा0 वा0 वन प्रभाग,उरई

व्यय अनुमान पत्र बाबत बीहड़ क्षेत्र सप्तम अनुस्क्षण कार्य (नवम चरण)

रैंज का नाम :- एट

स्थल का नाम -कहटा वन ब्लॉक

क्षेत्रफल (हे0 में)- 15 हे0

योजना -

गड़दों/ रोपित पौध की संख्या-

3000

बोनानाली की संख्या

4500

जी0पी0एस0 रीडिंग-

क्र.सं.	कार्य का विवरण	अनुसूची दर क्रमांक	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा प्रहरी का पारिश्रमिक 10 हे0 पर एक 12 माह के लिए	11 स	12	5226.00 प्रति	62712.00
2	अन्य व्यय (औजार मरम्मत, फोटोग्राफी/वीडियोग्राफी व स्टेशनरी कय)			ल0स0	2150.00
योग					64862.00
7 वर्षों की 5 प्रतिशत वार्षिक वृद्धि					87563.70
अथवा					87600.00

प्रणालीय निदेशक
सा. वा. वन प्रभाग
मुलतानपुर

उप वन संरक्षक
जालौन सा0 वा0 वन प्रभाग, उरई

जालौन सा0 वा0 वन प्रभाग,उरई

व्यय अनुमान पत्र बाबत बीहड़ क्षेत्र अष्टम अनुरक्षण कार्य (दशम चरण)

रेंज का नाम :- एट
स्थल का नाम -कहटा वन ब्लॉक
क्षेत्रफल (हे० में)- 15 हे०
योजना -

गड़दों/ रोपित पौध की संख्या- 3000
बोनानाली की संख्या 4500

जी०पी०एस० रीडिंग-

क्र.सं.	कार्य का विवरण	अनुसूची दर कर्मांक	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा प्रहरी का पारिश्रमिक 10 हे० पर एक 12 माह के लिए	11 स	12	5226.00 प्रति	62712.00
2	अन्य व्यय (औजार मरम्मत, फोटोग्राफी/वीडियोग्राफी व स्टेशनरी कय)			ल०स०	2150.00
योग					64862.00
8 वर्षों की 5 प्रतिशत वार्षिक वृद्धि					90806.80
अथवा					90800.00


प्रशासीय निदेशक
सा० वा० वन प्रभाग
मुलतानपुर


उप वन संरक्षक
जालौन सा० वा० वन प्रभाग, उरई

जालौन सा0 वा0 वन प्रभाग, उरई

व्यय अनुमान पत्र बाबत बीहड़ क्षेत्र नवम अनुरक्षण कार्य (एकादशम् चरण)

रेंज का नाम :- एट

स्थल का नाम -कहटा वन ब्लॉक

क्षेत्रफल (हे० में)- 15 हे०

योजना -

गड़दों/ रोपित पौध की संख्या-

बोनानाली की संख्या

3000

4500

जी०पी०एस० रीडिंग-

क्र.सं.	कार्य का विवरण	अनुसूची दर क्रमांक	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा प्रहरी का पारिश्रमिक 10 हे० पर एक 12 माह के लिए	11 स	12	5226.00 प्रति	62712.00
2	अन्य व्यय (औजार मरम्मत, फोटोग्राफी/वीडियोग्राफी व स्टेशनरी कय)			ल०स०	2150.00
योग					64862.00
9 वर्षों की 5 प्रतिशत वार्षिक वृद्धि					94049.90
अथवा					94000.00

प्रभागीय नदेशक

सा० वा० वन प्रभाग

बुलतानपुर

उप वन संरक्षक

जालौन सा० वा० वन प्रभाग, उरई

जालौन सा० वा० वन प्रभाग, उरई

व्यय अनुमान पत्र बाबत बीहड़ क्षेत्र दशम अनुरक्षण कार्य (द्वादश चरण)

रेंज का नाम :- एट

स्थल का नाम -कहटा वन ब्लॉक

क्षेत्रफल (हे० में)- 15 हे०

योजना -

गड़बों/ रोपित पौध की संख्या-

3000

बोनानाली की संख्या

4500

जी०पी०एस० रीटिंग-

क.सं.	कार्य का विवरण	अनुसूची दर क्रमांक	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा प्रहरी का पारिश्रमिक 10 हे० पर एक 12 माह के लिए	11 स	12	5226.00 प्रति	62712.00
2	अन्य व्यय (औजार मरम्मत, फोटोग्राफी/वीडियोग्राफी व स्टेशनरी कय)			ल०एस०	2150.00
योग					64862.00
10 वर्षों की 5 प्रतिशत वार्षिक वृद्धि					97293.00
अथवा					97300.00

प्रभागीय निदेशक
सा० वा० वन प्रभाग
बुलतानपुर

24
उप वन संरक्षक
जालौन सा० वा० वन प्रभाग, उरई